
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ от 

22.05.2019 № 199 «О проведении 

культурно-массовых мероприятий 

«Городские променады» в июне-

сентябре 2019 года» 

 

 

 Во исполнение постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 28.12.2018 № 2789 «Об утверждении плана 

культурно-массовых мероприятий на открытых площадках Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2019 год», в целях создания условий 

для организации досуга и обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа услугами организаций культуры 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Управления культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.05.2019 

№ 199 «О проведении культурно-массовых мероприятий «Городские 

променады» в июне-сентябре 2019 года» следующие изменения: 

1.1. Приложение изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему приказу.  

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                            Л.В. Соловьёва 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ  
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 

 И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

От 19.09.2019 № 337 

 



Приложение к приказу Управления культуры,  

спорта и молодежной политики администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа 

   от 19.09.2019 № 337    

 
 

 

План проведения культурно-массовых мероприятий 

«Городские променады» в июне-сентябре 2019 года  
  

№ 

п/

п 

Дата 

проведения 
Мероприятие Место проведения 

Время 

проведения 
Ответственный 

июнь 

1. 01.06.2019 

Развлекательная программа «Летнее 

настроение» 

Сквер по ул. 

Кирдищева 
13:00-15:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

И.П. Текутьева 

Смайлик шоу «Маленькие дети на большой 

планете» Площадка возле 

городского фонтана 

13:00-14:00 

 МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова Старт конкурса «Библиолето» - 2019 14:00-14:30 

Открытие фонтана: 

«Открытый микрофон»: молодые музыканты, 

чтецы; 

Молодежная программа «Фонтан 

творчества»; 

«Уличные танцы» 

Площадка возле 

городского фонтана 
15:00-18:00 

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Лесков Б.А. 



Спортивная зарядка, пробежка Озеро Медвежье уточняется Спортивные федерации ПКГО 

Праздничная торговля: 

- продукты питания; 

- праздничная атрибутика; 

- аттракционы. 

 
Площадь стелы 

«Город воинской 

славы» 

11:00-18:00 

Управление экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (по согласованию) 

Праздничная программа, посвященная Дню 

защиты детей 
12:00-15:00 

 

Агентство «Страна чудес» 

ИП Сюсюкайлов А.В. 

 

Развлекательная программа для детей «Да 

здравствует детство!» 
15:00-17:00 

МАУК «Городской Дом культуры 

«СРВ» 

А.В. Березенко 

Проведение пленэрной практики с 

обучающимися 1-5 классов МАУДО 

«Детская художественная школа» 

Озеро Медвежье 11:00-15:00 

МАУДО «Детская художественная 

школа» 

И.М. Царьков 

2. 02.06.2019 

Проведение пленэрной практики с 

обучающимися 1-5 классов МАУДО 

«Детская художественная школа» 

Озеро Медвежье 11:00-15:00 

МАУДО «Детская художественная 

школа» 

И.М. Царьков 

3. 03.06.2019 

Акция, приуроченная к старту морской 

экспедиции по местам боевой славы по 

Курильским островам 

Сквер Свободы, ул. 

Ленинская 
уточняется 

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

МАУК «Городской Дом культуры 

«СРВ» 

А.В. Березенко 



Проведение пленэрной практики с 

обучающимися 1-5 классов МАУДО 

«Детская художественная школа» 

Озеро Медвежье 11:00-15:00 

МАУДО «Детская художественная 

школа» 

И.М. Царьков 

4. 04.06.2019 

Проведение пленэрной практики с 

обучающимися 1-5 классов МАУДО 

«Детская художественная школа» 

Озеро Медвежье 11:00-15:00 

МАУДО «Детская художественная 

школа» 

И.М. Царьков 

5. 05.06.2019 

Проведение пленэрной практики с 

обучающимися 1-5 классов МАУДО 

«Детская художественная школа» 

Озеро Медвежье 11:00-15:00 

МАУДО «Детская художественная 

школа» 

И.М. Царьков 

6. 06.06.2019 

Проведение пленэрной практики с 

обучающимися 1-5 классов МАУДО 

«Детская художественная школа» 

Озеро Медвежье 11:00-15:00 

МАУДО «Детская художественная 

школа» 

И.М. Царьков 

7. 07.06.2019 

Летний читальный зал 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

12:00-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

Литературный праздник «Должны смеяться 

дети, и в мирном мире жить» Парк по ул. 

Индустриальная 

11:30-12:30 

Экологическая тропа 12:30-14:30 

Проведение пленэрной практики с 

обучающимися 1-5 классов МАУДО 

«Детская художественная школа» 

Озеро Медвежье 11:00-15:00 

МАУДО «Детская художественная 

школа» 

И.М. Царьков 

Игровая программа для детей 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
15:00-16:00 

МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» 

8. 
08.06. 

2019 

Развлекательная программа «Летнее 

настроение» 

Сквер по ул. 

Кирдищева 
13:00-15:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

И.П. Текутьева 

Спортивная зарядка, пробежка Озеро Медвежье уточняется Спортивные федерации ПКГО 



«Лукоморские следопыты» или 

«Путешествие в сказку» - познавательно 

развлекательная программа 

Парк по ул. 

Индустриальная 
13:00-15:00 

МАУК «Городской Дом культуры 

«СРВ» 

А.В. Березенко 

Молодежная программа «Фонтан творчества» 

 

Площадка возле 

городского фонтана 
15:00-18:00 

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Лесков Б.А. 

9. 14.06.2019 Игровая программа для детей 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
15:00-16:00 

МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» 

10. 15.06.2019 

Развлекательная программа «Летнее 

настроение» 

Сквер по ул. 

Кирдищева 
13:00-15:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

И.П. Текутьева 

Спортивная зарядка, пробежка Озеро Медвежье уточняется Спортивные федерации ПКГО 

«Музыка души» - концертная программа Никольская сопка 15:00-16:30 

МАУК «Городской Дом культуры 

«СРВ» 

А.В. Березенко 

11. 21.06.2019 

Летний читальный зал 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

12:00-14:00 

Центральная городская библиотека» 

А.В. Поротникова 

 

Литературно-игровая программа «По следам 

бременских музыкантов» Парк по ул. 

Индустриальная 

11:30-12:30 

Экологическая тропа 12:30-14:30 

Игровая программа для детей 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
15:00-16:00 

МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» 

«Театральный перформанс» - спектакль под 

открытым небом 
Никольская сопка 20:00-23:00 

Молодежный театр «Бродячая 

собака» 

Е.Е. Зорина 

12. 22.06.2019 Спортивная зарядка, пробежка Озеро Медвежье уточняется Спортивные федерации ПКГО 



Молодежная программа «Фонтан творчества» 

 

Площадка возле 

городского фонтана 
15:00-18:00 

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Лесков Б.А. 

13. 28.06.2019 Игровая программа для детей 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
15:00-16:00 

МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» 

14. 

 
29.06.2019 

Спортивная зарядка, пробежка Озеро Медвежье уточняется Спортивные федерации ПКГО 

«Нолик и Симка в гостях у ребят» - 

развлекательно игровая программа 

Парк по ул. 

Индустриальная 
13:00-15:00 

МАУК «Городской Дом культуры 

«СРВ» 

А.В. Березенко 

Молодежная программа «Фонтан творчества» 

 

Площадка возле 

городского фонтана 
15:00-18:00 

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Лесков Б.А. 

Концертная программа 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

13:00-14:30 
МБУК 

«Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Конкурс-фестиваль посвященный дню 

образования Камчатского края «Мой дом-

Камчатка» 

Озеро Медвежье 16:00-19:00 Клуб любителей  авторской песни 

«Зелёная карета» 

15. 30.06.2019 

Церемония возложения памятной гирлянды к 

памятнику «Участникам боевых действий и 

ветеранам военной службы» 

Парк Победы 11:30-13:30 
Камчатский краевой совет ветеранов 

войны и труда 

16. 

Ежедневно (в 

рабочее время, 

кроме выходных 

дней) 

Летний читальный зал 
Ул. Ленинградская, 

45 
13:00-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

июль 



1. 01.07.2019 

Торжественное открытие парка на  

Никольской сопки в рамках праздничной 

программы, посвященной официальному 

празднику образования Камчатского края 

Никольская сопка 13:00-14:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

И.П. Текутьева 

2. 05.07.2019 

Концертная программа 
площадка возле 

городского фонтана 
16:00-18:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Летний читальный зал 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

12:00-14:00 
МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 
Познавательно-развлекательный час «Мы 

семья, а это значит – справимся с любой 

задачей» 

Парк по ул. 

Индустриальная 
11:30-12:30 

Игровая программа для детей 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
15:00-16:00 

МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» 

3. 06.07.2019 

Утренняя зарядка 

Никольская сопка 

11:00-11:30 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

Д.Н. Загорский 

Праздничные мероприятия «Свадебный 

Бум»; 

Регистрация браков; 

Выездная промо-акция свадебных агентств 

12:00-15:00 
Агентство «Срана чудес» 

ИП Сюсюкайлов А.В. 

Развлекательная программа «Летнее 

настроение» 

Сквер по ул. 

Кирдищева 
13:00-15:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

Д.Н. Загорский 

Игровая программа «Детство это я и ты» 

площадка возле 

городского фонтана 

13:00-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

Зона с ознакомительными фрагментами книг, 

фотозона «Библиолето» 
14:00-14:30 

Открытый микрофон»: молодые музыканты, 

чтецы 
14:00-15:00 



Концертная программа 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

13:00-15:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Спортивная зарядка, пробежка Озеро Медвежье уточняется Спортивные федерации ПКГО 

«Передай добро по кругу» - развлекательно 

познавательная программа 

Парк по ул. 

Индустриальная 
13:00-15:00 

МАУК «Городской Дом культуры 

«СРВ» 

А.В. Березенко 

Молодежная программа «Фонтан творчества» 

 

Площадка возле 

городского фонтана 
15:00-18:00 

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Лесков Б.А. 

4. 12.07.2019 

Игровая программа для детей 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
15:00-16:00 

МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» 

Концертная программа 
площадка возле 

городского фонтана 
16:00-18:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

5. 13.07.2019 

Концертная программа 

Никольская сопка 

13:00-15:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Танцевальная программа  15:00-17:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

Д.Н. Загорский 

6. 15.07.2019 
Торжественное вручение дипломов ФГБОУ 

ВПО «Камчат ГТУ» 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

11:00-12:00 

ФГБОУ ВПО Камчатский 

государственный технический 

университет 

7. 18.07.2019 
Танцевальный променад для старшего 

поколения «Летний вечер» 
Никольская сопка 17:00-19:00 КГБУ «Центр культуры и досуга 

«Сероглазка» 

8. 19.07.2019 Летний читальный зал 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

11:00-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 



Концертная программа «Лето» 13:00-17:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

Д.Н. Загорский 

Литературный час «Дружно книжки мы 

читаем, на вопросы отвечаем» 

Парк по ул. 

Индустриальная 
11:30-12:30 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

Игровая программа для детей 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
15:00-16:00 

МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» 

Концертная программа 
площадка возле 

городского фонтана 
16:00-18:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

9. 20.07.2019 

Развлекательная программа «Летнее 

настроение» 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
13:00-15:00 

Агентство «Срана чудес» 

ИП Сюсюкайлов А.В.,  

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Танцевальная площадка Никольская сопка 15:00-17:00 

Игровая программа «Мир полный чудес» 

Площадка возле 

городского фонтана 

13:00-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

«Начни читать сейчас, продолжи в 

библиотеке», зона с ознакомительными 

фрагментами книг, фотозона «Библиолето» 

14:00-14:30 

Открытый микрофон»: молодые музыканты, 

чтецы 
14:30-15:00 

Концертная программа 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

12:00-17:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Спортивная зарядка, пробежка Озеро Медвежье уточняется Спортивные федерации ПКГО 

«Мы дарим музыку и радуем сердца» - 

концертная программа 
Никольская сопка 15:00-16:30 

МАУК «Городской Дом культуры 

«СРВ» 

Р.С. Павленко 



Молодежная программа «Фонтан творчества» 

 

Площадка возле 

городского фонтана 
15:00-18:00 

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Лесков Б.А. 

Встреча с неформальными молодежными 

объединениями на Никольской сопке 
Никольская сопка уточняется КГАУ 

«Дворец молодежи» 

Экскурсии по памятным местам героической 

обороны Петропавловска-Камчатского от 

нападения англо-французской эскадры 

 памятник – Часовня 

– Никольская сопка 

14:00-15:30; 

16:00-17:30; 

18:00-19:30 

Киселева Н.С. 

10. 26.07.2019 

Летний читальный зал 
Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

11:00-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

Концертная программа «Лето» 13:00-17:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

Д.Н. Загорский 

Игровая программа для детей 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
15:00-16:00 

МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» 

Концертная программа 
площадка возле 

городского фонтана 
16:00-18:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Акция «Всемирный день окружающей 

среды» в рамках проекта «Камчатка – 

территория добровольчества» 

Набережная 

Авачинской бухты 
уточняется КГАУ 

 «Дворец молодежи» 

Конкурс песен среди молодого поколения      Озеро Медвежье уточняется КГАУ 

 «Дворец молодежи» 

11. 27.07.2019 

Концертная программа 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

12:00-17:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Концертная программа живой музыки 

саксофона «Хиты 20-го века» 
Озеро Медвежье 14:00-15:00 

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Петропавловск-

http://pkgo.ru/region/monuments/obekty-kulturnogo-naslediya-federalnogo-znacheniya/423/


Камчатского городского округа, ИП 

Коренфельд 

Спортивная зарядка, пробежка Озеро Медвежье уточняется Спортивные федерации ПКГО 

«Спортивная азбука» - игровая 

развлекательная программа Парк по ул. 

Индустриальная 

13:00-15:00 

МАУК «Городской Дом культуры 

«СРВ» 

Р.С. Павленко 

Соревнования по воркауту   уточняется КГАУ 

 «Дворец молодежи» 

Молодежная программа «Фонтан творчества» 

 

Площадка возле 

городского фонтана 
15:00-18:00 

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Лесков Б.А. 

Экскурсии по памятным местам героической 

обороны Петропавловска-Камчатского от 

нападения англо-французской эскадры 

 памятник – Часовня 

– Никольская сопка 

14:00-15:30; 

16:00-17:30; 

18:00-19:30 

Киселева Н.С. 

Развлекательная программа «Летнее 

настроение» 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
13:00-15:00 

Агентство «Срана чудес» 

ИП Сюсюкайлов А.В.,  

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Танцевальная площадка Никольская сопка 15:00-17:00 

12. 

Ежедневно (в 

рабочее время, 

кроме выходных 

дней) 

Летний читальный зал 
Ул. Ленинградская, 

45 
13:00-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

август 

1. 02.08.2019 

Летний читальный зал Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

11:00-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

Развлекательная программа «Летнее 

настроение» 
15:00-17:00 

Агентство «Срана чудес» 

ИП Сюсюкайлов А.В.,  

http://pkgo.ru/region/monuments/obekty-kulturnogo-naslediya-federalnogo-znacheniya/423/


Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Концертная программа 
площадка возле 

городского фонтана 
16:00-18:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

2. 03.08.2019 

Спортивно-массовое мероприятия «Утро на 

камчатке начинается с зарядки» 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

10:00-11:00 

Городская Дума Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

КГАУ «Дворец молодежи» 

Развлекательная программа «Летнее 

настроение» 

Сквер по ул. 

Кирдищева 
13:00-15:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

Д.Н. Загорский 

Концертная программа – саксофон, тромбон, 

соло вокал  
Никольская сопка 16:00-18:00 

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, ИП 

Коренфельд, Возжников А., Панов С. 

«Красный, желтый, зеленый» - познавательно 

игровая программа 

Парк по ул. 

Индустриальная 
13:00-15:00 

МАУК «Городской Дом культуры 

«СРВ» 

Р.С. Павленко 

Молодежная программа «Фонтан творчества» 

 

Площадка возле 

городского фонтана 
15:00-18:00 

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Лесков Б.А. 

Концертная программа 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

12:00-17:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Экскурсии по памятным местам героической 

обороны Петропавловска-Камчатского от 

нападения англо-французской эскадры 

 памятник – Часовня 

– Никольская сопка 

14:00-15:30; 

16:00-17:30; 

18:00-19:30 

Киселева Н.С. 

http://pkgo.ru/region/monuments/obekty-kulturnogo-naslediya-federalnogo-znacheniya/423/


3. 09.08.2019 

Познавательно -развлекательный час «Три 

нужных разноцветных глаза»  

Парк по ул. 

Индустриальная 
11:30-12:30 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

Репетиция ритуала приведения молодого 

пополнения войсковой части 10103 к 

Военной Присяге в рамках военно-

патриотической акции «Мой дед – герой 

победитель, я Победу его сохраню!»  

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

17:00-18:00 

Командование Войск и Сил 

на Северо-Востоке Российской 

Федерации 

  

Игровая программа для детей 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
15:00-16:00 

МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» 

 

Международный день коренных народов 

мира «День аборигена» 

площадка возле 

городского фонтана 
16:00-19:00 

КГБУ «Камчатский центр народного 

творчества» 

О.В. Мурашева 

4. 10.08.2019 

Развлекательная программа «Летнее 

настроение» 

Сквер по ул. 

Кирдищева 
13:00-15:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

Д.Н. Загорский 

Спортивно-развлекательная программа для 

детей 

площадка возле 

городского фонтана 

12:00-13:00 
МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 
«Начни читать сейчас, продолжи в 

библиотеке», зона с ознакомительными 

фрагментами книг, фотозона «Библиолето» 

13:00-13:30 

Открытый микрофон»: молодые музыканты, 

чтецы 
13:30-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

Спортивная зарядка, пробежка 

Озеро Медвежье 

уточняется Спортивные федерации ПКГО 

Концертная программа живой музыки 

саксофона «Хиты 20-го века» 
14:00-16:00 

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 



администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, ИП 

Коренфельд 

«Родные напевы» - концертная программа 

Никольская сопка 

13:00-15:00 

МАУК «Городской дом культуры 

«СРВ» 

Р.С. Павленко  

Уличный молодежный костюмированный 

фестиваль-конкурс фантастики, кино и науки 

«KawabanGoCon» 

15:00-18:00 КГАУ «Дворец молодежи» 

Концертная программа 

 
Площадка возле 

городского фонтана 

14:00-16:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Молодежная программа «Фонтан творчества» 

 
16:00-20:00 

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Лесков Б.А. 

Экскурсии по памятным местам героической 

обороны Петропавловска-Камчатского от 

нападения англо-французской эскадры 

 памятник – Часовня 

– Никольская сопка 

14:00-15:30; 

16:00-17:30; 

18:00-19:30 

Киселева Н.С. 

5. 11.08.2019 

Военно-патриотическая акции «Мой дед – 

герой победитель, я Победу его сохраню!» 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 
11:00-13:00 

Командование Войск и Сил 

на Северо-Востоке Российской 

Федерации,  

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

Д.Н. Загорский 

 

Концертная программа 

 
Никольская сопка 13:00-15:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

6. 15.08.2019 
Концертная программа 

 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

16:00-18:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

http://pkgo.ru/region/monuments/obekty-kulturnogo-naslediya-federalnogo-znacheniya/423/


7. 16.08.2019 

Летний читальный зал 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

12:00-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

Игровая программа для детей 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
15:00-16:00 

МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» 

Концертная программа 
площадка возле 

городского фонтана 
16:00-18:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Концертная программа в рамках 

торжественного мероприятия встречи 

экипажа атомного подводного крейсера 

«Владимир Мономах» 

г. Вилючинск уточняется 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Концертная программа живой музыки 

саксофона с участием творческого 

формирования «Звездный час»  

Никольская сопка 17:00-19:00 

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, ИП 

Коренфельд 

 

 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

17.08.2019 

Развлекательная программа «Летнее 

настроение» 

Сквер по ул. 

Кирдищева 
13:00-15:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

Д.Н. Загорский 

Спортивная зарядка, пробежка Озеро Медвежье уточняется Спортивные федерации ПКГО 

«День отличного настроения» - 

развлекательная игровая программа 

Парк по ул. 

Индустриальная 
13:00-15:00 

МАУК «Городской Дом культуры 

«СРВ» 

Р.С. Павленко 

Спортивно-массовое мероприятие «Утро на 

Камчатке начинается с зарядке» Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

10:00-11:00 

Городская дума Петропавловск-

Камчатского городского округа,  

КГАУ «Дворец молодежи»  

Концертная программа 13:00-15:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Молодежная программа «Фонтан творчества» 

 

Площадка возле 

городского фонтана 
15:00-18:00 

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Лесков Б.А. 



Экскурсии по памятным местам героической 

обороны Петропавловска-Камчатского от 

нападения англо-французской эскадры 

 памятник – Часовня 

– Никольская сопка 

14:00-15:30; 

16:00-17:30; 

18:00-19:30 

Киселева Н.С. 

Большой танго-флэшмоб, посвященный 

распространению культуры аргентинского 

танго 
Никольская сопка 17:00-19:00 

Студия аргентинского танго Ла 

Камчатка 

Шляпужникова О.И. 

9. 22.08.2019 Концертная программа 

Камчатский 

выставочно-

инвестиционный 

центр 

9:00-10:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

10. 23.08.2019 

Час доброты «Мы в ответе за тех, кого 

приручили» 

Парк по ул. 

Индустриальная 
11:30-12:30 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

О.А. Чепкасова 

Литературный марафон «Аллея читающего 

детства»  

площадка возле 

городского фонтана 

13:00-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

О.А. Чепкасова 

«Начни читать сейчас, продолжи в 

библиотеке», зона с ознакомительными 

фрагментами книг, фотозона «Библиолето» 

14:00-14:30 

Открытый микрофон»: молодые музыканты, 

чтецы 
14:30-16:00 

Концертная программа 16:00-18:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

11. 24.08.2019 

 

Концертная программа 

 

Никольская сопка 

13:00-15:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Концертная программа живой музыки 

саксофона «Хиты 20-го века» 
17:00-19:00 

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, ИП 

Коренфельд 

http://pkgo.ru/region/monuments/obekty-kulturnogo-naslediya-federalnogo-znacheniya/423/


Спортивная зарядка, пробежка Озеро Медвежье уточняется Спортивные федерации ПКГО 

«Радуга талантов» - развлекательная 

программа 

Парк по ул. 

Индустриальная 
13:00-15:00 

МАУК «Городской Дом культуры 

«СРВ» 

Р.С. Павленко 

Экскурсии по памятным местам героической 

обороны Петропавловска-Камчатского от 

нападения англо-французской эскадры 

 памятник – Часовня 

– Никольская сопка 

14:00-15:30; 

16:00-17:30; 

18:00-19:30 

Киселева Н.С. 

12. 25.08.2019 Танцевальный батл «Check out» Никольская сопка 14:00-17:00 КГАУ «Дворец молодежи» 

13. 29.08.2019 Концертная программа Никольская сопка 16:00-18:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

14. 30.08.2019 

Концертная программа 
площадка возле 

городского фонтана 
16:00-18:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Встреча депутата Государственной Думы 

Ирины Анатольевны Яровой с участниками 

автопробега «От полуострова до 

полуострова» 

Сквер свободы, 

улица Ленинская 
14:40-15:10 

Руководитель Регионального 

исполнительного комитета Партии 

«Единая Россия»  

Полыга Роман Валерьевич 

15. 31.08.2019 

Танцевальная площадка Никольская сопка 15:00-18:00 

МАУК «Дом культуры и досуга 

«Апрель» 

И.П. Текутьева 

Молодежная программа «Фонтан творчества» 

 

Площадка возле 

городского фонтана 

15:00-17:00 

МАУ «Молодежный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» Лесков Б.А. 

Отчетный концерт детских оздоровительных 

лагерей, посвященный окончанию летней 

оздоровительной компании  

«Встреча пионеров»  

17:00-19:00 
ООО ДОЛ «Металлист» 

В.В. Величко 

http://pkgo.ru/region/monuments/obekty-kulturnogo-naslediya-federalnogo-znacheniya/423/


Спортивно-массовое мероприятие «Утро на 

Камчатке начинается с зарядки» Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

10:00-11:00 

Городская дума Петропавловск-

Камчатского городского округа,  

КГАУ «Дворец молодежи»  

Концертная программа 13:00-15:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

Выставка ретро автомобилей  

«Ретромания 2019»  

Площадь имени В.И. 

Ленина 
12:00-16:00 Шадрин Д.Б. 

Экскурсии по памятным местам героической 

обороны Петропавловска-Камчатского от 

нападения англо-французской эскадры 

 памятник – Часовня 

– Никольская сопка 

14:00-15:30; 

16:00-17:30; 

18:00-19:30 

Киселева Н.С. 

16. 

Ежедневно (в 

рабочее время, 

кроме выходных 

дней) 

Летний читальный зал 
Ул. Ленинградская, 

45 
13:00-14:00 

МБУК «Центральная городская 

библиотека» 

А.В. Поротникова 

17. Уточняется Фестиваль авторской песни Озеро Медвежье уточняется 
Клуб авторской песни «Зеленая 

карета» 

сентябрь 

1. 01.09.2019 Концертная программа 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

14:00-15:00 
МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

2. 03.09.2019 
Акция, посвященная Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом 

Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

17:00-18:00 
КГБУ «Центр культуры и досуга 

«Сероглазка» 

3. 07.09.2019 

Концертная программа 

 

 

Никольская сопка 11:00-12:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

14:00-15:00 

http://pkgo.ru/region/monuments/obekty-kulturnogo-naslediya-federalnogo-znacheniya/423/


4. 08.09.2019 

Концертная программа, посвященная 4-й 

годовщине начала военной операции 

Вооруженных сил РФ в Сирийской Арабской 

Республике 
Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

12:00-13:30 

Камчатская краевая общественная 

организация «Союз Ветеранов 

Афганистана» 

Концертная программа «Героическая гавань» 13:30-15:00 

Камчатская региональная 

общественная патриотическая 

организация «Берега русской славы» 

5. 13.09.2019 

Концертная программа «Городские цветы» 
Сквер по ул. 

Кирдищева 
15:00-16:00 

МБУДО «Детская музыкальная 

школа № 5» 

А.Д. Кравченко 

 

Концертная программа 

 

площадка возле 

городского фонтана 
14:00-16:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

6. 14.09.2019 

Спортивно-массовое мероприятие «Утро на 

Камчатке начинается с зарядки» Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

10:00-11:00 

Городская дума Петропавловск-

Камчатского городского округа,  

КГАУ «Дворец молодежи»  

Концертная программа 

 
13:00-15:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

7. 22.09.2019 
Мероприятие «Танцуй осень» 

 
Никольская сопка 13:00-16:00 

КГБУ «Центр культуры и досуга 

«Сероглазка» 

8. 27.09.2019 Концертная программа 
площадка возле 

городского фонтана 
16:00-18:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 

9. 28.09.2019 

Спортивно-массовое мероприятие «Утро на 

Камчатке начинается с зарядки» Площадь у стелы 

«Город воинской 

славы» 

10:00-11:00 

Городская дума Петропавловск-

Камчатского городского округа,  

КГАУ «Дворец молодежи»  

Концертная программа 

 
13:00-15:00 

МБУК «Городской оркестр» 

Э.Я. Попадюк 



июнь-сентябрь 

1. Уточняется Песни на «Медвежке» Озеро Медвежье уточняется 

Камчатская Общественная 

Организация «Союз Любителей 

Авторской Песни «Камчатская 

гитара» 

2. Уточняется 
Танцевальная дискотека; 

Мастер-классы  

Галерея Почетных 

жителей  
уточняется 

Школа социальных 

латиноамериканских танцев 

«Armenycasa КАМЧАТКА» 




